Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

26  октября 2015г.                             с. Подгорное                                                     № 22
О внесении изменений
 в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденный решением Совета Подгорнского сельского поселения от  30 марта 2015г. № 9  следующие изменения и дополнения:
1) в статье 3:
а) часть 5 изложить в новой редакции:

«5.  Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в печатном издании, либо официальному обнародованию путем размещения в общественных местах.

 Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» (официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах: в библиотеках с.Подгорного, с.Ермиловки, с.Сухого Лога, с.Чемондаевки, на информационном стенде в здании Администрации Подгорнского сельского поселения).»;
б) дополнить частью 5.1. следующего содержания.

«5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

в)  дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;
2) в статье 4:

а) пункт 13 части 1  изложить в следующей редакции:

    "13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";

   б)  пункт 16 части 1  изложить в следующей редакции:

"16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";
   в)  в пункте 18 части 1  исключить слова ", в том числе путем выкупа,";

3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.";
4) пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;";
5)  пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.";

6) в статье 31:
а)  пункт 12  части 1  изложить в новой редакции:

«12)  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

б)  пункт 15 части 1 изложить в новой редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) в пункте 17 части 1  слова ", в том числе путем выкупа," исключить;

             г) пункт 39 части 1 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;";
7) в пункте 3.8. статьи 35 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда".
2. Поручить Главе Подгорнского сельского поселения:

· направить настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в течение 15 дней со дня его принятия;

· опубликовать настоящее решение в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Подпункт «б» пункта 2 части 1, подпункт «б» пункта 6  части 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2016 года.

5. Подпункт «б» пункта 1 части 1, подпункт «в» пункта 1  части 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     Глава Подгорнского сельского поселения                                                        В.И.Будаев